
Monitor Polski Nr A-13 151 Poz. 180, 181 i 182 

§ 2. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej obo
wiązane są przedkładać bankowi finansującemu w przy
padkach uzasadnionej potrzeby korzystania z usług prze
woźników konnych, nie posiadających zezwoleń na pu
bliczny transport drogowy (mało- i średniorolni chłopi), ' 

odpisy wykazów tych przewoźników, sporządzone na for
mularzach według wzoru nr 1, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Ministra Transportu Drogowego i Lotni
czego z dnia 28 lutego 1952 L, i potwierdzone przez wy
działy komunikacji drogowej właściwych prezydiów po
wiatowych bądź miejskich ra d narodowych (Rad Narodo
wych m. st. Warszawy i m. Łodzi). 

2. Wydziały komunikacji drogowej potwierdzając 

odpisy wykazów przewoźników konnych, nie posiadają
cych żezwoleń na publiczny transport drogowy, skreślą. 
tych przewoźników z wykazów, którzy nie przedłoźą za
świadczeń właściwych prezydiów rad narodowych o wy
pełnieniu obowiązków i świadczeń wobec 'Państwa. 

---
3. Odpisy wykazów (ust. 1) będą traktowane na rów

ni z odpisami wykazów, o których mowa w § 1. 

§ 3. Bank będzie realizował rachunki tylko tych 
przewoźników nie uspołecznionych, z których usług ko
rzystają jednostki gospodarki uspołecznionej na podsta
wie potwierdzonych przez wydziały komunikacji drogo
wej właściwych prezydiów rad narodowych odpisów wy
kazów bądź odpisów wydanych skierowań. 

§ 4. Ustala się termin 7 dni do złoźenia przez jed
nostkę gospodarki uspołecznionej we właściwym banku 
rachunku ' przewoźnika nie ' uspołecznionego, który bez 
zastrzeźeń wykonał zlecenie. 

§ 5. Zarządzenie . wchodzi w źycie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

Minister Transportu Drogowego i Lotniczego: J. Rusteck; 

181 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 stycznia 1953 r. 

w sprawie stanowisk głównych (starszych) księgowych w bankach i gminnych kasach spółdzielczych. 

Na podstawie § 2 uchwały nr 1172 Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 1952 r. o rozciągnięciu na banki i gmin
ne kasy ' spółdzielcze przepisów uchwały Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 1950 r. w sprawie praw i obowiązków 
głównych (starszych) księgowych przedsiębiorstw i za
kładów uspołecznionych (Monitor Polski z 1953 r. Nr A-l, 
poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Oprócz stanowiska głównego księgowego 
banku Ilst3.nawia się głównych księgowych w samodziel
nie bUilnsując-ych jednostkach organizavyjnych central 
banków oraz w oddziałach banków. 

2. Dyrektorzy banków mogą ponadto ustanowić. sta
nowiska starszych księgowych w jednostkach (komó r
kach) organizacyjnych central i oddziałów banków, jeźeli 
jednostki te (komórki) posiadają zespoły rachunkowości. 

§ 2. W gminnych kasach spółdzielczych ustanawia 
się starszych księgowych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłoszA
·nia z mocą od dnia 14 stycznia 1953 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

182 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 stycznia 1953 r. 

o ustaleniu wzorów druków dla płatników podatku od nabycia praw majątkowych i opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 22 dekretu z dnia 
3 lutego 1947 L o podatku od nabycia praw majątkowych 
(Dz. U. z 1951 r. Nr 9, poz. 74). art. 4 ust. 3 i art. 7 dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 
1951 r. Nr 9, poz. 73) oraz w związku z § 60 rozporządze
nia Ministra Finansów z dnia 12 października 1951 r. w 
sprawie wykonania dekretu o podatku od nabycia praw 
majątkowych (Dz. U. z 1952 L Nr 7, poz. 43) oraz § 2 roz
porząd.zenia Ministra Finansów z dni'a 12 października 
1951 r. w sprawie wykonania dekretu o opłacie skarbo
wej (Dz. U. z 1952 r. Nr 7, poz. 44) zarządza się , co nastę
puje: 

§ 1. Ustala się wzory druków, przewidzianych w 
§§ 43, 44, 49, 52 i 55 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 12 października 1951 r. w sprawie wykonania de
kretu o podatku od nabycia praw maj ątkowych (Dz. U. 
z 1952 r.Nr 1, poz. 43) oraz przewidzianych w §§ S, 8 i 11 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 października 

1951 r. w sprawie wykonania dekretu o opłacie skarbo
wej (Dz. U. z 1952 r. Nr 7, poz. 44). które stanowią za
łączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Płatnicy podatku od nabycia praw majątko .. 
wych oraz płatnicy opłaty skarbowej - z wyjątkiem no
tariuszy i sekretarzy sądu - sporządz?ją druki we wła
snym zakresie według wzorów podanych w załączniku 
do niniejszego z.arządzenia. 

2. Notariusze i sekretarze sądu zaopatrują się we 
właściwym organie finansowym I instancji w druki. prze
widziane w § 43 ust. 4 oraz § 44 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 12 października 1951 r w sprawie wyko
nania dekretu o podatku od nabycia praw majątkowych 

(Dz. U. z 1952 r. Nr 7, poz. 43) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 




